REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº                   DE 2003.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita do Ministério de Minas e Energia, no

âmbito da Petrobras, informação referente ao

concurso realizado pela entidade no ano de

2002.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e 115,

inciso I do Regimento Interno, requeiro de V.Exª. seja solicitado da Sra.

Ministra das Minas e Energia informação sobre o Concurso/2002 realizado pela

Petrobras, pois esta entidade vem chamando aprovados nas seleções de 2001

e 2002 e já foram empossados 3.718 candidatos. Nesse sentido, solicito

relação dos aprovados no concurso de 2002, especificando por região, tendo

em vista que a comissão organizadora do concurso disponibilizou relação de

classificação de candidatos em nível nacional e as pessoas aprovadas na

região Norte aguardam notícias sobre suas classificações por região.

Sala das Sessões, em  22 de outubro de 2003.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM